ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE AGRESTINA

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE AGRESTINA
PERNAMBUCO

PORTARIA AGRESTIPREV Nº 022/2025

Dispõe sobre a convocação para aposentados e
pensionistas do AGRESTIPREV para
recadastramento e dá outras providências.

O Diretor Presidente do Regime Próprio de Previdência Social
do Município de Agrestina – Pernambuco – AGRESTIPREV,
Estado de Pernambuco, no uso pleno de suas atribuições legais
determinadas pela Lei Municipal n.º 1.395, de 08 de agosto de
2018,
RESOLVE:
Art. 1º Convocar todos os aposentados e pensionistas
vinculados ao Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Agrestina – AGRESTIPREV, para
recadastramento, a ser realizado no período de 03 de novembro
a 05 de dezembro de 2025.
Art. 2º O recadastramento deverá ser efetuado mediante
comparecimento na sede do AGRESTIPREV, no horário de
funcionamento, com a apresentação dos seguintes documentos:
I – Documento de Identidade (RG);
II – Cadastro de Pessoa Física (CPF).

§ 1º O recadastramento também poderá ser realizado de forma
digital, por meio de reconhecimento facial na plataforma
GOV.BR, observadas as orientações do AGRESTIPREV.
Art. 3º O não comparecimento do aposentado ou pensionista
no período determinado poderá implicar na suspensão do
pagamento do benefício, até que a documentação exigida seja
devidamente apresentada.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Agrestina, Pernambuco, 03 de novembro de 2025.

ROBERTO MARCELO BORBA ALVES
Diretor Presidente

Publicado por:
Valdemir Moreira da Silva

Código Identificador:6FB12AFB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 04/11/2025. Edição 3964
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

04/11/2025, 07:57 Município de Agrestina

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/6FB12AFB/be313957ac073d093fa71c6ce73eb2e2be313957ac073d093fa71c6ce73eb2e2 1/1